PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM MỸ

Số: 10/2011/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Mỹ, ngày 18  tháng 7 năm 2011

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách Nhà nước trên địa bàn;
thu - chi ngân sách địa phương; phân bổ chi ngân sách huyện và mức
bổ sung ngân sách cho các xã trên địa bàn huyện Cẩm Mỹ năm 2011
———————————
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM MỸ

KHÓA II - KỲ HỌP THỨ 2
Căn cứ Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Xét Tờ trình số 46/TTr-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2011 của Ủy ban nhân dân huyện Cẩm Mỹ, về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, thu - chi ngân sách địa phương, phân bổ chi ngân sách huyện và mức bổ sung ngân sách xã trên địa bàn huyện Cẩm Mỹ năm 2011; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và tổng hợp các ý kiến thảo luận của đại biểu tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí điều chỉnh, bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, thu - chi ngân sách địa phương, phân bổ chi ngân sách huyện và mức bổ sung ngân sách xã trên địa bàn huyện Cẩm Mỹ năm 2011 (kèm theo Tờ trình số 46/TTr-UBND) với một số nội dung chủ yếu như sau:
I. Dự toán thu ngân sách địa phương:
Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh:

             46.576 triệu đồng.
- Thu bổ sung nguồn xổ số kiến thiết tỉnh:

     4.000 triệu đồng.
- Thu bổ sung nguồn Trung ương hỗ trợ giảm thu năm 2009: 12.000 triệu đồng.

- Thu vốn vay tín dụng ưu đãi:

     4.000 triệu đồng.

- Thu bổ sung sự nghiệp đào tạo & dạy nghề:

     1.200 triệu đồng.

- Thu bổ sung nguồn hỗ trợ XHH GTNT các xã:

     4.320 triệu đồng.

- Thu vay trả nợ phí hạ tầng hồ Sông Ray:

   21.056 triệu đồng.
II. Dự toán chi bổ sung ngân sách:

                      46.576 triệu đồng.

1. Tổng chi ngân sách cấp huyện:

            42.256 triệu đồng.

a) Chi đầu tư xây dựng cơ bản:

 20.000  triệu đồng.

b) Chi thường xuyên:

 22.256  triệu đồng.

- Chi sự nghiệp đào tạo và dạy nghề:

   1.200  triệu đồng.

- Chi trả nợ phí hạ tầng hồ Sông Ray:

            21.056 triệu đồng.
2. Mức bổ sung ngân sách cho các xã:
                                  4.320 triệu đồng.

 Bổ sung chi đầu tư xây dựng đường giao thông từ nguồn vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này, đảm bảo hoàn thành kế hoạch năm 2011 và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Cẩm Mỹ khóa II, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 18 tháng 7 năm 2011.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Vũ Thanh Tùng